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UCHWAŁA NR ....................
RADY MIASTA SZCZECIN

z dnia .................... 2017 r.

w sprawie wprowadzenia możliwości składania deklaracji na podatek od środków 
transportowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730) 
i art. 9 ust. 11 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r. poz. 716, poz. 1579, poz.1923) Rada Miasta Szczecin uchwala, 
co następuje:

§ 1.  Wprowadza się możliwość składania deklaracji na podatek od środków transportowych (DT-
1) wraz z załącznikiem (DT-1A) za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej „ePUAP” zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 14 grudnia 2015 r. w sprawie deklaracji 
od środków transportowych składanych za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2245 zm. Dz. U. z 2016 r. poz. 1508 ).

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.
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UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 9 ust. 11 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz. U. z 2016 r. poz. 716 ze zm.) rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, możliwość
składania deklaracji na podatek od środków transportowych za pomocą środków komunikacji
elektronicznej.

Celem niniejszej uchwały jest stworzenie alternatywy dla corocznego składania deklaracji
papierowych poprzez umożliwienie składania ich w formie elektronicznej. Takie rozwiązanie, przede
wszystkim poprzez uniezależnienie od godzin pracy Urzędu Miasta czy oszczędności związane z
drukiem i wysyłką deklaracji papierowych, jest korzystne dla podatników, w szczególności instytucji
o zasięgu ogólnopolskim.

Sposób przesyłania deklaracji oraz rodzaje podpisów elektronicznych, którymi powinny być
opatrzone deklaracje został określony w rozporządzeniu Ministra Finansów
z dnia 14 grudnia 2015 r. w sprawie deklaracji na podatek od środków transportowych składanych
za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz.U. z 2015 r. poz. 2245 ze zm.). W ramach
elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) wprowadzono elektroniczną
usługę: „DT-1 Deklaracja na podatek od środków transportowych”. Usługa pozwala w praktyce
wykorzystać możliwości wynikające z niniejszej uchwały, bez ponoszenia przez podatników
kosztów kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Stworzone przez Ministerstwo Cyfryzacji
udogodnienia techniczne pociągają za sobą dostosowanie obowiązującego na terenie Gminy Miasta
Szczecin prawa miejscowego do potrzeb podatników podatku od środków transportowych.
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